
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/222/2017 

RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Mietków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) i art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Mietków na dofinansowanie  

do inwestycji z zakresu ochrony powietrza, na terenie Gminy Mietków, celem ograniczenia zanieczyszczenia 

powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z opłat za korzystanie  

ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych wymierzanych na podstawie ustawy Prawo ochrony 

środowiska i ustawy o ochronie przyrody oraz środków budżetu Gminy Mietków. 

§ 3. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób rozliczania określa „Regulamin udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Mietków na dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie źródeł ciepła 

w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Mietków" stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

H. Artymowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 listopada 2017 r.

Poz. 4638



Załącznik do uchwały nr XXXII/222/2017 

Rady Gminy Mietków z dnia 26 października 2017 r.  

 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Mietków na dofinansowanie inwestycji 

polegających na wymianie źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy 

Mietków 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Mietków na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na wymianie 

źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy Mietków. 

§ 2. Kryteria wyboru przedsięwzięć 

1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła w budynkach 

mieszkalnych (w tym również instalacja nowego źródła ciepła w budynkach mieszkalnych nowo budowanych) 

położonych na nieruchomościach na terenie Gminy Mietków. 

2. Dotacją objęte będą przedsięwzięcia, które zostały wykonane po dniu 1 czerwca 2017 r. 

3. Dotacja może być przeznaczona na: 

1) zakup i montaż pieca centralnego ogrzewania zasilanego gazem, olejem opałowym lub paliwem stałym 

spełniającym graniczne wartości emisji odpowiadające wymaganiom klasy 5 według normy PN-EN 303-5-

2012 wyposażonych w automatyczny podajnik paliwa oraz nie mogących posiadać rusztu awaryjnego  

ani elementów umożliwiających jego zamontowanie, 

2) budowę instalacji wewnętrznej w przypadku wymiany pieca centralnego ogrzewania na piec zasilany 

gazem, olejem opałowym lub paliwem stałym spełniającym graniczne wartości emisji odpowiadające 

wymaganiom klasy 5 według normy PN-EN 303-5-2012 wyposażonych w automatyczny podajnik paliwa 

oraz nie mogących posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie. 

4. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe, zamontowane po raz pierwszy 

i posiadające co najmniej dwuletnią gwarancję. 

5. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona tylko jeden raz. 

§ 3. Beneficjenci 

1. Dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia mogą uzyskać osoby fizyczne zamieszkałe i zameldowane 

na terenie gminy Mietków, posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana 

inwestycja oraz ich najemcy, za zgodą właścicieli nieruchomości. 

2. Dopuszcza się możliwość przyznania dotacji osobom fizycznym, które na dzień złożenia wniosku 

zamieszkują na terenie innej gminy w przypadku budowy nowego budynku na terenie Gminy Mietków.  

W tej sytuacji konieczne jest zameldowanie i zamieszkanie na terenie Gminy Mietków przed rozliczeniem 

dotacji. 

3. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego funkcjonował będzie wyłącznie system ogrzewania 

opisany w § 2 ust. 3 pkt 1 Regulaminu. 

4. Likwidacja starego systemu ogrzewania nie dotyczy budynków nowobudowanych. 

5. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 

ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 

z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

§ 4. Źródła finansowania 

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Mietków do wyczerpania środków przeznaczonych 

na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4638



2. Wysokość środków finansowych, o których mowa w ust. 1, podawana będzie corocznie w ogłoszeniu 

o naborze wniosków, po przyjęciu uchwały budżetowej przez Radę Gminy Mietków. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu inwestycji, w wysokości 1500 zł, jednak 

nie więcej niż udokumentowane koszty brutto inwestycji (łącznie z podatkiem VAT). 

§ 5. Warunki udzielania dotacji i jej rozliczenia. 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa w Urzędzie 

Gminy Mietków wniosek o udzielenie dotacji wraz z załącznikami: 

1) dane personalne wnioskodawcy/wnioskodawców, 

2) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, 

3) opis posiadanego pieca na paliwo stałe oraz planowanego nowego źródła ciepła, 

4) orientacyjny koszt modernizacji lub montażu nowego źródła ciepła, 

5) planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac. 

2. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie odbywał się w trybie ciągłym. 

3. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu. 

4. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 

zostaną odrzucone. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji będą opiniowane, pod względem zgodności z Regulaminem, przez komisję 

powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy Mietków, według kolejności ich wpływu. 

6. Pozytywna opinia komisji w sprawie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzielenie 

dotacji. 

7. Przed zawarciem umowy zostaną przeprowadzone oględziny stanu przed dokonaniem wymiany źródła 

ciepła. 

8. Umowy o udzielenie dotacji w danym roku zawiera się do kwot zaplanowanych w budżecie Gminy 

Mietków na ten cel, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3. 

9. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w ust. 6, oraz złożenie przez Wnioskodawcę 

w terminie do 15 listopada danego roku, wniosku o wypłatę dotacji oraz dokumentów potwierdzających 

wykonanie inwestycji, w tym: 

1) poniesionego kosztu modernizacji potwierdzonego rachunkiem lub fakturą, 

2) dokumentu potwierdzającego wykonanie zadania objętego dotacją (np. w formie protokołu z montażu, 

protokołu odbioru technicznego, poświadczenia wydanego przez instalatora). 

10. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu uwierzytelnienia. 

11. Gmina dokona kontroli wykonanej instalacji przed wypłatą dotacji. 

12. Dotujący odmawia udzielenia dotacji w przypadku wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel 

w budżecie Gminy Mietków. 

13. W sytuacji opisanej w § 5 ust. 12 dotujący może, za zgodę wnioskującego, przesunąć realizację 

wniosku o udzielenie dotacji na kolejny rok budżetowy. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Gmina zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli w miejscu montażu źródła ciepła w ciągu 5 lat  

od dnia wypłaty dotacji. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4638



2. W przypadku stwierdzenia, że dotacja została pobrana nienależnie, w nadmiernej wysokości  

lub wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych 

w obowiązującej ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji 

nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4638


		2017-11-09T14:30:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




